ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND

 V/v chủ trương tuyển sinh bổ

sung học sinh vào lớp 9, học

kì II năm học 2024 – 2025 tại

Trường PTDTNT THCS

huyện Ba Tơ

               Ba Tơ, ngày      tháng 02 năm 2025

    Kính gửi: Hiệu trưởng Trường phổ thông DTNT THCS huyện Ba Tơ

Xét Tờ trình số 02/TTr-DTNT ngày 23/01/2025 của Hiệu trưởng Trường

phổ thông Dân tộc nội trú Trung học cơ sở huyện Ba Tơ về việc xin tuyển sinh bổ

sung học sinh vào lớp 9 năm học 2024 - 2025; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến

như sau:

1. Đồng ý cho Trường phổ thông Dân tộc nội trú Trung học cơ sở huyện Ba

Tơ được tuyển sinh bổ sung 01 (một) học sinh lớp 9, học kì II năm học 2024 -

2025, cụ thể như sau:

- Học sinh được tuyển sinh bổ sung là học sinh đang học tại các trường phổ

thông cấp THCS trên địa bàn huyện (học sinh đã hoàn thành chương trình học kì I

năm học 2024 - 2025), phải có kết quả rèn luyện đạt loại Tốt, kết quả học tập đạt loại

Khá trở lên; có điểm trung bình Học kì I môn Ngữ văn và môn Toán từ 6,5 điểm trở

lên; học sinh là người dân tộc Hrê trên địa bàn huyện Ba Tơ.

- Đối tượng, địa bàn xét tuyển bổ sung phải đảm bảo theo Thông tư số

04/2023/TT-BGDĐT ngày 23/02/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban

hành quy chế tổ chức và hoạt động của trường phổ thông Dân tộc nội trú; địa bàn

xét tuyển thực hiện theo quy định hiện hành.

- Thời gian tuyển sinh bổ sung: Hoàn thành việc xét tuyển bổ sung trước

ngày 20/02/2025.

2. Giao Hiệu trưởng Trường phổ thông Dân tộc nội trú Trung học cơ sở

huyện Ba Tơ thành lập hội đồng tuyển sinh của trường để xét tuyển bổ sung theo

chỉ tiêu, đảm bảo theo quy định hiện hành và chịu hoàn toàn trách nhiệm nếu để

xảy ra sai sót, khiếu kiện; đồng thời báo cáo kết quả tuyển sinh bổ sung về

UBND huyện (qua Phòng Giáo dục và Đào tạo).

Yêu cầu Hiệu trưởng Trường phổ thông Dân tộc nội trú Trung học cơ sở

huyện Ba Tơ triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng GD&ĐT;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, GDĐT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lữ Đình Tích

2

		2025-02-05T13:30:32+0700

		2025-02-07T10:22:49+0700

		2025-02-07T10:22:49+0700

		2025-02-07T10:22:49+0700